
ČERVENOKOSTELECKÉ 
VÁNOCE 2024
Pátek 22. listopadu
19.00 Vánoční notování: Anna Paulová a Hedvika Mousa Bacha
Divadlo J. K. Tyla

Pátek 29. listopadu
19.00 Vánoční koncert „Věra Martinová a skupina Meritum“ – Divadlo J. K. Tyla

Sobota 30. listopadu
9.00 – 16.00 Tradičně netradiční VÁNOČNÍ TRH v zahradnictví Trees
Zahradnictví TREES 
Zajímavé výrobky od šikovných řemeslníků a farmářů. Originální dárky, dekorace 
a spousta dobrot. 
K tomu železnobrodská sklářka se skleněnými zvířátky pro děti i dospělé, 
malování hennou a možná i něco k tomu.

15.00 Kašpárkův boj s čerty (LS RADOST Červený Kostelec) – kino Luník 
Můžete se těšit na čerty, ježibabu, Lucifera, ale také na Francka a jeho 
neohroženého kamaráda Kašpárka… Představení je obohaceno o návštěvu 
opravdových čertů, kteří hodným dětem dají drobný dárek. 
Předprodej vstupenek v IC Červený Kostelec nebo online na www.kinolunik.cz.

Železná neděle 1. prosince
14.00 – 17.00 Doprovodný program pro děti a rodiče RC Luňáček 
Městská výstavní síň 
Dětské duháčkové dílničky, výroba svíček z včelího vosku, malování na obličej, 
dočasné tetování, zábavný fotokoutek a káva, čaj, svařák a dětský punč.

16.00 Slavnostní rozsvícení stromečku – náměstí T. G. Masaryka. 
Kulturní program obstarají žáci hudebního a tanečního oboru ZUŠ Červený 
Kostelec. Po vystoupení proběhne rozsvícení vánočního stromečku. Občerstvení 
zajištěno.

16.00 Slavnostní rozsvícení stromečku – Hostinec Olešenka u Aleny v Olešnici 
Vystoupí děti ze ZŠ a MŠ Olešnice.

16.00 Slavnostní rozsvícení stromečku – Lhota náves 
Vystoupení dětí ze ZŠ Lhota.

19.00 Adventní koncert Novoměstské filharmonie – Divadlo J. K. Tyla

Bronzová neděle 8. prosince
16.00 Vánoční zpívánky – městská tržnice 
Pásmo písniček a básniček dětí z prvního stupně ZŠ V. Hejny.

16.20 Návštěva Mikuláše – městská tržnice 
Umíte básničku či písničku? Pak se nemusíte bát a odměna od Mikuláše vás 
nemine.

16.00 Rozsvícení druhé adventní svíce a návštěva Mikuláše – Lhota náves

Změny v programu vyhrazeny.

Na adventním programu spolupracují: Městské kulturní středisko,  
Základní umělecká škola Červený Kostelec, MŠ Náchodská, MŠ Větrník,  
RC Luňáček, MŠ a ZŠ Olešnice, Římskokatolická farnost Červený Kostelec,  
oddíl skautů, Městský dechový orchestr Červený Kostelec, DPS Červánek,  
Osadní výbor Lhota, Zahradní kavárna Trees

Stříbrná neděle 15. prosince
10.00 – 17.00 Vánoční trhy – městská tržnice 
Přijďte se zahřát čajem, grogem či svařákem a k tomu zakousnout např. tradiční 
jitrnici. Chybět nebude spousta řemeslných výrobků a kvalitních potravin.

10.00 Koncert MDO Červený Kostelec a přípravného Family bandu 
městská tržnice

10.45 O prasátku – městská tržnice 
Hudební pohádka, v níž chytrost vítězí nad lstivostí a píle nad leností. Známý 
příběh, ovšem trošičku jinak.

11.15 Hadářek – městská tržnice 
Dětský folklorní soubor Hadářek se věnuje lidovým písním a tancům z oblasti 
Podkrkonoší a Podorlicka. Společně s dětmi z Hadářku vystoupí i děti 
z partnerského města Ząbkowice Śląskie.

12:00 Propagační otužilecké plavání – městská tržnice

12.30 Šermířské vystoupení dětské skupiny Manů Přemysla Otakara 
městská tržnice

13.00 Jak vaříme Vánoce – městská tržnice 
Vystoupí děti z MŠ Olešnice pod vedením kolektivu učitelek.

13.30 Vánoční přání – městská tržnice 
Vystoupí děti ze sborečku Větrníček pod vedením p. učitelky Natálie Lelkové 
a Kristýny Menšíkové.

14.00 – 17.00 Vánoční duháčkové hraní – městská výstavní síň 
Pro děti bude připravená zábava ve formě her, tvořících duháčkových dílniček, 
malování na obličej a drobné občerstvení včetně svařáku a dětského punče. 
Na setkání se těší tým RC Luňáček.

14.00 Koncert skupiny Klapeto z Náchoda – městská tržnice 
Hrají zejména „městský folklór“ z dob starého dobrého Rakouska a první 
republiky, nebo jak se také říká „písně žižkovských Pepíků“.

15:30 Karel Gott revival – městská tržnice 
Lady Carneval, Trezor, Kam se schoulíš, Má první láska se dnes vdává, Nápoj 
lásky č.10 a další.

16.00 Rozsvícení třetí adventní svíce a návštěva Mikuláše – Lhota náves 
Loutková pohádka v podání LS Radost při MKS.

18.00 Pohádkové Vánoce II – Divadlo J. K. Tyla 
Adventní koncert DPS Červánek a Jitřenka při ZUŠ Červený Kostelec.

Předprodej vstupenek na koncert v IC Červený Kostelec nebo online na  
www.mksck.cz.

Zlatá neděle 22. prosince
16.00 Zimní zpívání – pod vánočním stromečkem na náměstí T. G. Masaryka 
Sboreček Kamarádi z MŠ Náchodská pod vedením Heleny Binterové a Šárky 
Hanušové.

16.20 Hledání noclehu – pod vánočním stromečkem na náměstí T. G. Masaryka 
Adventní program složený ze scének ze současného života.

16.00 Rozsvícení čtvrté adventní svíce – Lhota náves 
Zpívání koled za doprovodu MDO Červený Kostelec.

23. prosince
10.00 – 17.00 Betlémské světlo – náměstí T. G. Masaryka 
Přijďte si pro světlo z dalekého Betléma, které neodmyslitelně patří k Vánocům.

Štědrý den 24. prosince 
11.00 Slavnostní zpívání koled společně se sousedy – Lhota náves

13.00 Tradiční betlém – kostel sv. Jakuba Většího 
Přijďte se podívat na tradiční betlém a zažehnout betlémské světlo.

14.00 Vánoční ladění s MDO
pod vánočním stromečkem na náměstí T. G. Masaryka

23.15 Půlnoční koledy – náměstí T. G. Masaryka

24.00 Půlnoční mše – kostel sv. Jakuba Většího




